



Περιεχόμενα

Εκδήλωση προώθησης ελαιολάδου και οίνου βιολογικής καλλιέργειας στην ολλανδική αγορά (Άμστερνταμ, 6-8 Ιουλίου 2026)

Εκδήλωση προώθησης ελαιολάδου και οίνου βιολογικής καλλιέργειας στην ολλανδική αγορά (Άμστερνταμ, 6-8 Ιουλίου 2026)

σελ.
1

Διαμόρφωση του μηνιαίου κατώτατου μισθού στην Ολλανδία

σελ.
2

Διακόμανση των δαπανών υγείας στην Ολλανδία

σελ.
3

Μείωση των καλλιεργήσιμων εκτάσεων πατάτας

σελ.
4

Διοργανώθηκε, σε ειδικά διαμορφωμένο χώρο εστίασης στο Άμστερνταμ (6-8 Ιουλίου 2026), εκδήλωση προώθησης και προβολής ελληνικού βιολογικού ελαιόλαδου και οίνου στην ολλανδική αγορά, στο πλαίσιο του προγράμματος "It's Bio Baby".

Το "It's Bio Baby" (<https://itsbiobaby.eu/>) είναι ένα τριετές πρόγραμμα, συγχρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση, που στοχεύει στην προώθηση βιολογικών προϊόντων (βιολογικά κρασιά ΠΓΕ Κόρινθος και βιολογικό εξαιρετικό παρθένο ελαιόλαδο ΠΓΕ Λακωνία), με στόχο την ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των ευρωπαίων καταναλωτών, σχετικά με τα ελληνικά βιολογικά προϊόντα υψηλής ποιότητας, και την ανάδειξη των δύο εμβληματικών ελληνικών προϊόντων, τα οποία διαθέτουν βιολογική πιστοποίηση (καλλιέργεια με μεθόδους που σέβονται το περιβάλλον, χωρίς τη χρήση συνθετικών φυτοφαρμάκων ή τροποποιημένων οργανισμών) και είναι προϊόντα Προστατευόμενης Γεωγραφικής Ένδειξης-ΠΓΕ, πιστοποιημένα σύμφωνα με τα ευρωπαϊκά πλαίσια προέλευσης και παραγωγής (προέλευση από συγκεκριμένη γεωγραφική περιοχή με ιδιαίτερα χαρακτηριστικά).



Τα βιολογικά κρασιά (λευκά, ερυθρά, ροζέ) διαφόρων ποικιλιών (Αγιωργίτικο, Μαλαγουζιά, Ασύρτικο, Μοσχοφίλερο, Ροδίτης, κ.ά.) προέρχονται από την Οργάνωση Παραγωγών Αμπελοοινικών Αγίου Βασιλείου Κορινθίας Ι.Κ.Ε.-Ο.Π.Α.Α.Β. (Organic Wine PGI Korinthos, <https://ktimamanolaki.gr/>), ενώ το βιολογικό ελαιόλαδο είναι της Κοινοπραξίας

ας Αγροτικών Συνεταιρισμών Επιδαύρου Λιμηράς Λακωνίας-ΚΑΣΕΛΛ (Organic Extra Virgin Olive Oil-EVOO PGI Laconia, <https://kasell.gr>).

Το πρόγραμμα προώθησης και προβολής ελληνικού βιολογικού ελαιόλαδου και οίνου στην ολλανδική αγορά, στο πλαίσιο του προγράμματος "It's Bio Baby", περιελάμβανε εκδήλωση παρουσίασης των δύο βιολογικών προϊόντων, με έμφαση στη δημιουργία B2B εμπορικών επαφών, στην περαιτέρω διερεύνηση συνεργασιών με στοχευμένο επαγγελματικό κοινό, με επιδίωξη την ανάπτυξη νέων συνεργασιών, την ανταλλαγή επιχειρηματικών προτάσεων και την προώθηση των προϊόντων του προγράμματος.

Συμμετείχαν εμπορικοί συνεργάτες, διανομείς και αντιπρόσωποι επιχειρήσεων, εισαγωγείς τροφίμων και ποτών, δημοσιογράφοι του κλάδου ειδών διατροφής, bloggers κοινωνικών δικτύων με έμφαση στην υγιεινή διατροφή και τα βιολογικά προϊόντα, κ.ά., στους οποίους έγινε σχετική ενημέρωση, δίνοντάς τους την ευκαιρία να ανακαλύψουν την εξαιρετική γεύση και τα υψηλά πρότυπα ποιότητας του βιολογικού ελαιόλαδου και οίνου. Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης προβλήθηκε ενημερωτικό βίντεο με οπτικο-ακουστικό υλικό, συνυφασμένο με τα δύο βιολογικά προϊόντα και των διαδικασιών παραγωγής που ακολουθούνται.

Στις εκδηλώσεις του προγράμματος "It's Bio Baby", περιλαμβάνονταν και διεξαγωγή Εβδομάδας Ειδικών Προσφορών Εστιατορίου (Restaurant Weeks), από 9 έως και 23 Ιουλίου 2026, όπου κατά τη διάρκεια της δράσης, οι πελάτες του εστιατορίου είχαν την ευκαιρία να δοκιμάσουν ένα ειδικά διαμορφωμένο μενού, με γαστρονομικές προτάσεις, παρασκευασμένες με το βιολογικό ελαιόλαδο του Προγράμματος, καθώς και να γευτούν τα προωθούμενα βιολογικά κρασιά. Η εν λόγω δράση αποσκοπεί στην ενίσχυση της αναγνωρισιμότητας των προϊόντων του Προγράμματος, στην ενημέρωση του καταναλωτικού κοινού, στην ανάδειξη της διατροφικής αξίας, της ποιότητας, της ασφάλειας και των πλεονεκτημάτων των δύο ελληνικών βιολογικών προϊόντων.

Αναλυτικότερες πληροφορίες για το Πρόγραμμα "It's Bio Baby" μπορούν να αναζητηθούν ως ακολούθως:

Ιστοσελίδα: <https://itsbiobaby.eu/>

Facebook: facebook.com/ItsBIOBaby

Instagram: instagram.com/itsbiobaby

YouTube: youtube.com/@ItsBioBaby

Διαμόρφωση του μηνιαίου κατώτατου μισθού στην Ολλανδία

Σύμφωνα με στοιχεία της Στατιστικής Υπηρεσίας της Ολλανδίας (CBS), το 2025 περίπου 610.000 θέσεις εργασίας στην Ολλανδία (ποσοστό 6,7% επί του συνόλου), αμείβονταν με τον εθνικό κατώτατο μισθό. Σε σύγκριση με το 2024, ο αριθμός των θέσεων εργασίας κατώτατου μισθού μειώθηκε κατά έξι χιλιάδες, με τον αριθμό των γυναικών που απασχολούνταν σε θέσεις εργασίας, λαμβάνοντας κατώτατο μισθό, να είναι ελαφρώς μεγαλύτερος από τον αντίστοιχο αριθμό των ανδρών (310.000 γυναίκες έναντι 300.000 ανδρών, ήτοι ποσοστό 7% και 6,3% αντίστοιχα επί του συνόλου των εργαζομένων γυναικών και ανδρών).

Τα εν λόγω στοιχεία αναφέρουν επίσης ότι η χαμηλά αμειβόμενη απασχόληση δεν κατανέμεται ομοιόμορφα στην ολλανδική αγορά εργασίας, αλλά αφορά κυρίως τους νέους ηλικιακά, τους εργαζόμενους μερικώς απασχόλησης και όσους απασχολούνται με ευέλικτες ή προσωρινές συμβάσεις εργασίας. Χαρακτηριστική είναι η περίπτωση των εργαζομένων ηλικίας 20 έως 24 ετών (158.500), οι οποίοι αποτελούν το ¼ του συνόλου των θέσεων εργασίας που αμείβονται με τον κατώτατο μισθό.



Σε κλαδικό επίπεδο, το υψηλότερο ποσοστό θέσεων κατώτατης αμοιβής καταγράφηκε στις εταιρείες μερικώς/προσωρινής απασχόλησης (20,3%) και στον κλάδο στέγασης και υπηρεσιών εστίασης (15,6%), ενώ ακολουθούν η γεωργία/αλιεία (12,6%), το εμπόριο (10,9%) και οι τομείς πολιτισμού, αναψυχής και λοιπών υπηρεσιών (9,6%). Σε απόλυτους αριθμούς, οι περισσότεροι εργαζόμενοι που αμείβονταν με τον κατώτατο μισθό απασχολούνταν στον κλάδο του εμπορίου (159.000 θέσεις εργασίας) και στις εταιρείες προσωρινής απασχόλησης (139.000). Οι δύο αυτοί κλάδοι αντιπροσωπεύουν συνολικά το ήμισυ περίπου των θέσεων εργασίας του κατώτατου μισθού στην Ολλανδία.

Η Ολλανδία βρίσκεται στην τρίτη υψηλότερη θέση, μεταξύ των κ-μ της Ε.Ε., μετά το Λουξεμβούργο και την Ιρλανδία, όσον αφορά στο ύψος του κατώτατου μισθού, ο οποίος ανέρχεται σε € 2.193 μηνιαίως (έναντι € 2.638 και € 2.282 σε Λουξεμβούργο και Ιρλανδία αντίστοιχα). Την πρώτη πεντάδα συμπληρώνουν Γερμανία (€ 2.161) και Βέλγιο (€ 2.070), ενώ σημειώνεται ότι 5 από τα 27 κράτη-μέλη της Ε.Ε. δεν διαθέτουν θεσμοθετημένο κατώτατο μισθό (Δανία, Φινλανδία, Ιταλία, Αυστρία και Σουηδία).

Κατώτατος μηνιαίος μισθός

Χώρα	(σε €)
Λουξεμβούργο	2.638
Ιρλανδία	2.282
Ολλανδία	2.193
Γερμανία	2.161
Βέλγιο	2.070
Γαλλία	1.802
Ισπανία	1.381
Σλοβενία	1.278
Πολωνία	1.091
Λιθουανία	1.038
Πορτογαλία	1.015
Κύπρος	1.000
Κροατία	970
Ελλάδα	968
Μάλτα	961
Εσθονία	886
Τσεχία	826
Σλοβακία	816
Ρουμανία	814
Λετονία	740
Ουγγαρία	707
Βουλγαρία	551

Η συγκεκριμένη κατάταξη επιβεβαιώνει ότι η Ολλανδία συγκαταλέγεται στις οικονομίες υψηλών κατώτατων μισθών των κ-μ της Ε.Ε. Ωστόσο, η ονομαστική σύγκριση δεν αποτυπώνει πλήρως το πραγματικό βιοτικό επίπεδο των ολλανδών εργαζομένων, την αγοραστική τους δύναμη ή την οικονομική τους ασφάλεια, καθώς υφίστανται σημαντικές δυσαρμονίες όσον αφορά στο υψηλό κόστος στέγασης, στις προσφερόμενες τιμές αγαθών και υπηρεσιών, στη φορολόγηση και στις κοινωνικές παροχές (νοσοκομειακή και ιατροφαρμακευτική περίθαλψη).



Διακύμανση των δαπανών υγείας στην Ολλανδία

Οι συνολικές δαπάνες υγείας στην Ολλανδία ανήλθαν, το 2025, σε € 120,2 δισ., αυξημένες κατά € 6,9 δισ. συγκριτικά με το 2024 (άνοδος 6,1%), αντιστοιχώντας στο 10,2% του Ακαθάριστου Εγχώριου Προϊόντος-ΑΕΠ (έναντι 10,1% το 2024), σύμφωνα με τα προσωρινά στοιχεία της Στατιστικής Υπηρεσίας της Ολλανδίας (CBS).



Οι δαπάνες υγείας στην Ολλανδία κυμαίνονται, διαχρονικά, σε σταθερή βάση γύρω στο 10% επί του ΑΕΠ, με μοναδική εξαίρεση την περίοδο της πανδημίας (2020 και 2021), όταν οι έκτακτες υγειονομικές συνθήκες οδήγησαν σε αύξηση του ποσοστού σε 11,2% επί του ΑΕΠ. Ειδικότερα, οι δαπάνες Μακροχρόνιας Φροντίδας (WLZ), σημείωσαν την μεγαλύτερη αύξηση κατά 7,6%, ενώ οι δαπάνες Ασφάλισης Υγείας (ZVW) αυξήθηκαν κατά 5,4%. Η συγκεκριμένη κατηγορία δαπανών (WLZ) περιλαμβάνει κυρίως υπηρεσίες φροντίδας ηλικιωμένων, ατόμων με αναπηρία και ατόμων με σοβαρές ψυχικές παθήσεις, που χρήζουν συνεχούς και εντατικής περίθαλψης. Σύμφωνα με την CBS, η αύξηση αυτή οφείλεται τόσο στη συνεχιζόμενη γήρανση του πληθυσμού όσο και στις αυξήσεις που ενέκρινε η Ολλανδική Αρχή Υγειονομικής Περίθαλψης (NZa), ιδίως στους τομείς της φροντίδας ατόμων με αναπηρία.

Αναφορικά με τη χρηματοδότηση του συστήματος υγείας, η μεγαλύτερη πηγή χρηματοδότησης εξακολουθεί να είναι η υποχρεωτική Ασφάλιση Υγείας (ZVW), μέσω της οποίας διατέθηκαν € 60,5 δισ. το 2025 (έναντι € 57,4 δισ. το 2024), ενώ το σύστημα Μακροχρόνιας Φροντίδας (WLZ) διέθεσε € 29,9 δισ. (έναντι € 27,7 δισ. το 2024). Η κρατική χρηματοδότηση, αποτελώντας την τρίτη μεγαλύτερη πηγή, ανήλθε σε € 9,6 δισ. (έναντι € 9 δισ. το 2024), ενώ αύξηση παρουσίασαν και οι χρηματοδοτήσεις από άμεσες ιδιωτικές πληρωμές (7,7%) και οι συμμετοχές των ασφαλισμένων στη μακροχρόνια φροντίδα (11%).

Όσον αφορά στην κατανομή των δαπανών ανά τομέα, η ιατρική περίθαλψη απορρόφησε το μεγαλύτερο μέρος των πόρων, 46,1% του συνόλου των δαπανών. Ακολούθησε η μακροχρόνια υγειονομική φροντίδα με 29,6%, ενώ οι δαπάνες για φάρμακα και ιατρικές συσκευές ανήλθαν στο 9,7%. Για την πρόληψη διατέθηκαν € 5,8 δισ., για διοικητικές και λοιπές λειτουργικές δαπάνες € 5,5 δισ., για υπηρεσίες αποκατάστασης € 4,9 δισ. και για υποστηρικτικές υπηρεσίες € 1,2 δισ.

Οι δαπάνες για τη μακροχρόνια φροντίδα υγείας σημείωσαν την μεγαλύτερη αύξηση το 2025, καταγράφοντας άνοδο 7,3%. Η αύξηση αυτή οφείλεται, πέραν της γενικής ετήσιας αναπροσαρμογής των τιμών, στο γεγονός ότι η Ολλανδική Αρχή Υγειονομικής Περίθαλψης (NZa) προχώρησε σε αύξηση των τιμών για τη φροντίδα ατόμων με αναπηρία και τη βραχυπρόθεσμη διαμονή σε δομές φροντίδας. Οι δαπάνες για υπηρεσίες αποκατάστασης αυξήθηκαν κατά 4,6%, αποτελώντας την κατηγορία με τον βραδύτερο ρυθμό ανάπτυξης. Στην κατηγορία αυτή περιλαμβάνονται οι δαπάνες για τη γηριατρική αποκατάσταση και άλλες μορφές αποκατάστασης, όπως η φυσιοθεραπεία, η εργοθεραπεία και η θεραπευτική άσκηση.

Σε ευρωπαϊκό επίπεδο, τα πλέον πρόσφατα στοιχεία αφορούν το 2024, έτος κατά το οποίο οι δαπάνες υγείας στην Ολλανδία αντιστοιχούσαν στο 10,1% του ΑΕΠ. Με βάση τα στοιχεία του ΟΟΣΑ, η Ολλανδία κατατάσσεται μεταξύ των κρατών με τις υψηλότερες δαπάνες υγείας στην Ευρώπη, καταλαμβάνοντας τη δέκατη θέση μεταξύ των χωρών για τις οποίες υπάρχουν διαθέσιμα στοιχεία. Υψηλότερες, της Ολλανδίας, δαπάνες ως ποσοστό του ΑΕΠ καταγράφονται σε Γερμανία (12,3%), Αυστρία και Ελβετία (11,8%), Γαλλία (11,5%), Σουηδία (11,3%), Ηνωμ. Βασίλειο (11,1%), Βέλγιο (11,0%), Φινλανδία (10,6%) και Πορτογαλία (10,2%). Αντίθετα, τα χαμηλότερα ποσοστά εμφανίζουν Λουξεμβούργο (5,9%), Ρουμανία (5,8%), και Τουρκία (4,7%).



Καταλήγοντας, η CBS αναφέρει ότι το ολλανδικό σύστημα υγείας εξακολουθεί να χαρακτηρίζεται από υψηλό επίπεδο δημόσιων δαπανών και σταθερή χρηματοδότηση, ενώ οι σημαντικότερες πιέσεις και προκλήσεις εντοπίζονται στον τομέα της μακροχρόνιας φροντίδας, ως αποτέλεσμα της γήρανσης του πληθυσμού και της αυξανόμενης ζήτησης για εξειδικευμένες υπηρεσίες περίθαλψης.

Μείωση των καλλιιεργήσιμων εκτάσεων πατάτας

Η συνολική έκταση καλλιιεργείας πατάτας στην Ολλανδία διαμορφώνεται το 2026 στο χαμηλότερο επίπεδο από το 2012. Η έκταση που χρησιμοποιείται για την καλλιιεργεία πατάτας μειώθηκε κατά περισσότερο από 8%, ενώ υποχώρηση καταγράφεται και στην καλλιιεργεία κρεμμυδιών σποράς, έπειτα από ανοδική τάση που διήρκεσε αρκετά έτη. Αντιθέτως, μεγαλύτερες εκτάσεις διατέθηκαν για την καλλιιεργεία σιτηρών, όπως το σιτάρι και το κριθάρι.

Ειδικότερα, η έκταση που χρησιμοποιείται για την καλλιιεργεία πατάτας στην Ολλανδία μειώθηκε το 2026 κατά 8,4% σε σύγκριση με το 2025 και διαμορφώθηκε σε λιγότερα από 150 χιλ. εκτάρια, ήτοι στη μικρότερη έκταση των τελευταίων δεκαεσσάρων ετών. Η εξέλιξη αυτή συνδέεται με τη συγκομιδή-ρεκόρ του 2025, η οποία οδήγησε σε πώση των τιμών. Ως αποτέλεσμα, πολλοί παραγωγοί αροτραίων καλλιιεργειών αποφάσισαν το 2026 να στραφούν σε άλλες καλλιιεργείες. Μείωση σημειώθηκε επίσης στην έκταση καλλιιεργείας ζαχαρότευτλων, καθώς και στην έκταση καλλιιεργείας κρεμμυδιών σποράς, αν και η τελευταία ήταν ηπιότερη. Αντιθέτως, πολλοί παραγωγοί στην Ολλανδία στράφηκαν στην καλλιιεργεία περισσότερων σιτηρών, σύμφωνα με την Στατιστική Υπηρεσία της Ολλανδίας (CBS), βάσει προσωρινών στοιχείων της γεωργικής απογραφής.

Το 2026 χρησιμοποιείται σχετικά περιορισμένη έκταση για την καλλιιεργεία πατάτας κατανάλωσης, ύψους 70,2 χιλ. εκταρίων. Η έκταση καλλιιεργείας πατάτας κατανάλωσης κορυφώθηκε το 2025 στα 82,7 χιλ. εκτάρια. Κατά το ίδιο έτος συγκομίστηκαν 4,4 εκατ. μετρικοί τόνοι πατάτας, ποσότητα που αποτελεί τη μεγαλύτερη συγκομιδή από το 2000.

Η έκταση καλλιιεργείας πατάτας αμυλοποιίας μειώθηκε επίσης κατά 4,0%, σε 37,7 χιλ. εκτάρια, ήτοι στη μικρότερη έκταση των τελευταίων τριάντα ετών. Η πατάτα αμυλοποιίας καλλιιεργείται για την εξαγωγή αμύλου, το οποίο χρησιμοποιείται σε βιομηχανικές εφαρμογές ή ως συνδετικό και πηκτικό μέσο σε προϊόντα διατροφής. Πλέον, η έκταση καλλιιεργείας πατατόσπορου υπερβαίνει την αντίστοιχη της πατάτας αμυλοποιίας. Η έκταση καλλιιεργείας πατατόσπορου αυξήθηκε οριακά, στα 42,1 χιλ. εκτάρια, ή κατά 0,8% (ο πατατόσπορος καλλιιεργείται για τον πολλαπλασιασμό νέων πατατών).

Όσον αφορά στην καλλιιεργεία κρεμμυδιών σποράς φαίνεται να έχει προσεγγίσει το ανώτατο επίπεδό της, καθώς η χρησιμοποιούμενη έκταση μειώθηκε το 2026, κατά 1,1% σε σύγκριση με το 2025 και διαμορ-

φώθηκε σε 32,6 χιλ. εκτάρια. Η υποχώρηση αυτή οφείλεται στη μείωση του όγκου των ερυθρών κρεμμυδιών σποράς κατά 14,7%. Αντιθέτως, η καλλιιεργεία κίτρινων κρεμμυδιών σποράς αυξήθηκε εκ νέου σε μικρό βαθμό, με την αντίστοιχη έκταση να διευρύνεται κατά 2,1%. Η έκταση καλλιιεργείας κίτρινων κρεμμυδιών σποράς ανήλθε το 2024 στο ιστορικά υψηλό επίπεδο των 27,4 χιλ. εκταρίων και παρέμεινε περίπου στο ίδιο επίπεδο το 2026, στα 27,2 χιλ. εκτάρια.



Η έκταση που χρησιμοποιείται για την καλλιιεργεία κρεμμυδιών από κοκκάρι ανέρχεται σε σχεδόν 7 χιλ. εκτάρια και είναι η υψηλότερη που έχει καταγραφεί. Τα κρεμμύδια διειούς κύκλου καλλιιεργούνται και συγκομίζονται κατά το πρώτο έτος και επαναφυτεύονται την άνοιξη του δεύτερου έτους. Δεδομένου ότι τα φυτά έχουν ήδη αναπτυχθεί κατά το πρώτο έτος, είναι δυνατόν να συγκομιστούν νωρίτερα κατά το δεύτερο έτος.

Παράλληλα, η έκταση καλλιιεργείας ζαχαρότευτλων μειώθηκε σχεδόν κατά 12%. Ειδικότερα, διαμορφώθηκε το 2026 σε 70,1 χιλ. εκτάρια, ήτοι κατά 11,9% χαμηλότερα σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος. Η παραγωγή ζαχαρότευτλων περιορίστηκε το 2026 λόγω των πλεονασμάτων που καταγράφονται στην ευρωπαϊκή αγορά. Σε αντίθεση με τη μείωση της καλλιιεργείας πατάτας, κρεμμυδιών και ζαχαρότευτλων, το 2026 καλλιιεργούνται περισσότερα σιτηρά. Ιδίως η έκταση καλλιιεργείας κριθαριού αυξήθηκε κατά 28,1% και ανήλθε σε σχεδόν 45 χιλ. εκτάρια.

Καταλήγοντας, αύξηση καταγράφεται τόσο στην καλλιιεργεία χειμερινού όσο και εαρινού κριθαριού. Κατά τα τελευταία έτη, οι παραγωγοί αροτραίων καλλιιεργειών επιλέγουν ολοένα συχνότερα το χειμερινό κριθάρι: το 2000, ποσοστό 7,7% του συνόλου του κριθαριού σπερνόταν το φθινόπωρο, ενώ έως το 2026 το αντίστοιχο ποσοστό είχε ανέλθει σε 41,7%. Το χειμερινό κριθάρι σπέρνεται το φθινόπωρο και συγκομίζεται το επόμενο έτος, ενώ το εαρινό κριθάρι σπέρνεται την άνοιξη και συγκομίζεται εντός του ίδιου έτους. Η συνολική έκταση καλλιιεργείας σιταριού αυξήθηκε κατά 2,0% και διαμορφώθηκε σε 114 χιλ. εκτάρια.



ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΤΗ ΧΑΓΗ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Δ/νση: Amaliastraat 1, 2514 JC The Hague,
The Netherlands

Ωράριο (ώρα Ελλάδος): 10.00 - 18.00

Τηλ.: +31 70 356 1199

Ηλ.Ταχυδρομείο: ecocom-hague@mfa.gr

Ιστοσελίδα: www.agora.mfa.gr